Schnell, einfach & extrem vielseitig.
So muss Etikettendruck sein
2
Schnell, einfach & extrem vielseitig.
So muss Etikettendruck sein
DRUCKEN, WO IMMER SIE WOLLEN
Einfache Bedienung, Ihr ganzes Team kann ihn nutzen.
Eingeben und Drucken - es ist wirklich so leicht.

Regen) ist eine Polyesteroberschicht empfehlenswert.
www.bradyeurope.com/bbp31 5
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 30,40 m 75 mm x 30,40 m 57 mm x 30,40 m 29 mm x 30,40 m 12,70 mm x 30,40 m
Weiß B30C-4000-595-WT B30C-3000-595-WT B30C-2250-595-WT B30C-1125-595-WT B30C-500-595-WT
Gelb B30C-4000-595-YL B30C-3000-595-YL B30C-2250-595-YL B30C-1125-595-YL B30C-500-595-YL
Rot B30C-4000-595-RD B30C-2250-595-RD B30C-1125-595-RD B30C-500-595-RD
Blau B30C-4000-595-BL B30C-2250-595-BL B30C-1125-595-BL B30C-500-595-BL
Grün B30C-4000-595-GN B30C-2250-595-GN B30C-1125-595-GN B30C-500-595-GN
Orange B30C-4000-595-OR B30C-2250-595-OR B30C-1125-595-OR B30C-500-595-OR
Schwarz B30C-4000-595-BK B30C-2250-595-BK B30C-1125-595-BK B30C-500-595-BK
Braun B30C-4000-595-BR B30C-2250-595-BR B30C-1125-595-BR B30C-500-595-BR
Grau B30C-4000-595-GY B30C-2250-595-GY B30C-1125-595-GY B30C-500-595-GY
Gold B30C-4000-595-GD B30C-2250-595-GD B30C-1125-595-GD B30C-500-595-GD
Violett B30C-4000-595-PL B30C-2250-595-PL B30C-1125-595-PL B30C-500-595-PL
Transparent B30C-4000-595-CL B30C-2250-595-CL B30C-1125-595-CL B30C-500-595-CL
Schwarz B30C-4000-595-BK B30C-2250-595-BK B30C-1125-595-BK B30C-500-595-BK
 VINYL FÜR INNEN- UND AUSSENANWENDUNGEN
(B-595)
 FÜR DIE ALLGEMEINE ANLAGEN- UND SICHERHEITSKENNZEICHNUNG:
UNSER BESTES VINYLMATERIAL FÜR DIE INDUSTRIE.
•  Beständiges, kaum schrumpfendes Vinyl mit unserem stärksten Klebstoff
• Geeignet für ungleichmäßige, gebogene, raue und stark strukturierte Oberfl ächen
(lackierte Betonwände, unebenes Holz, strukturierte Kunststoffe, ummantelte Rohre,
pulverbeschichtete Oberfl ächen)
• Haftet an “schwierigen” Gegenständen mit niedriger Oberfl ächenspannung (PVC-
Rohre, blasgeformte Ausrüstungskästen, ABS-Kunststoffen, recycelten Kunststoffen)
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 30,40 m 75 mm x 30,40 m 57 mm x 30,40 m 29 mm x 30,40 m 12,70 mm x 30,40 m
Weiß B30C-4000-569-WT B30C-3000-569-WT B30C-2250-569-WT B30C-1125-569-WT B30C-500-569-WT
Gelb B30C-4000-569-YL B30C-2250-569-YL B30C-1125-569-YL B30C-500-569-YL
Rot B30C-4000-569-RD B30C-2250-569-RD B30C-1125-569-RD B30C-500-569-RD
Blau B30C-4000-569-BL B30C-2250-569-BL B30C-1125-569-BL B30C-500-569-BL
Hellblau B30C-4000-569-LB B30C-2250-569-LB B30C-1125-569-LB B30C-500-569-LB
Himmelblau B30C-4000-569-SB B30C-2250-569-SB B30C-1125-569-SB B30C-500-569-SB
Grün B30C-4000-569-GN B30C-2250-569-GN B30C-1125-569-GN B30C-500-569-GN
Orange B30C-4000-569-OR B30C-2250-569-OR B30C-1125-569-OR B30C-500-569-OR
Schwarz B30C-4000-569-BK B30C-2250-569-BK B30C-1125-569-BK B30C-500-569-BK
Braun B30C-4000-569-BR B30C-2250-569-BR B30C-1125-569-BR B30C-500-569-BR
Ocker B30C-4000-569-OC B30C-2250-569-OC B30C-1125-569-OC B30C-500-569-OC
Tan B30C-4000-569-TN B30C-2250-569-TN B30C-1125-569-TN B30C-500-569-TN
Grau B30C-4000-569-GY B30C-2250-569-GY B30C-1125-569-GY B30C-500-569-GY
Violett B30C-4000-569-PL B30C-2250-569-PL B30C-1125-569-PL B30C-500-569-PL
Pink B30C-4000-569-PK B30C-2250-569-PK B30C-1125-569-PK B30C-500-569-PK
Transparent B30C-4000-569-CL B30C-2250-569-CL B30C-1125-569-CL B30C-500-569-CL
 HOCHLEISTUNGS-POLYESTER (B-569)
 FÜR KENNZEICHNUNGEN AUF EDELSTAHL- UND GLATTEN OBERFLÄCHEN
•  Haftet sehr gut auf ganz glatten Oberfl ächen und eignet sich
ideal zum Anbringen auf unelastischen Paneelen
6
Bestellbezeichnung
Etiketten-breite
(mm) x höhe 101 mm x 152 mm 57 mm x 75 mm 57 mm x 98 mm 29 mm x 72 mm
Etiketten pro Rolle 175 300 250 300
B30-25-595-ANSICA B30-241-595-ANSICA
B30-25-595-ANSIDA B30-241-595-ANSIDA
B30-25-595-ANSIWA B30-241-595-ANSIWA
B30-25-595-ANSINO B30-241-595-ANSINO
B30-25-595-OSHADA B30-241-595-OSHADA
B30-25-595-OSHACA* B30-241-595-OSHACA*
B30-25-595-BLNKWT B30-241-595-BLNKWT B30-219-595-BLNKWT B30-242-595-BLNKWT
B30-25-595-BLNKYL B30-241-595-BLNKYL
* Textbereich unter Kopfzeile ist gelb. Textbereich unter allen anderen Zeichen ist weiß.
 VORGEDRUCKTE, GESTANZTE BLANKO-SCHILDER  (B-595)
 ZUM ERSTELLEN VON MEHRFARBIGEN ANSI- UND OSHA-SCHILDERN IN SEKUNDEN
•  Ermöglicht die schnelle Erstellung von mehrfarbigen Schildern - in einem
einzigen Druckdurchgang
• Die Etiketten erfüllen die Standards OSHA 1910.145 und ASME/ANSI Z535
• Material für den Innen- und Außenbereich, geeignet für raue,
ungleichmäßige und Oberfl ächen mit “schwierigen Hafteigenschaften”
(siehe B-595 auf Seite 5)
Abmessung - Breite x
Höhe
Etiketten
pro Rolle
Bestellbezeichnung
101 mm x 159 mm 170 B30-243-595-NFPA B30-243-595-CB
57 mm x 108 mm 240 B30-245-595-NFPA B30-245-595-CB
101 mm x 101 mm 240 B30-161-595-NFPA
57 mm x 57 mm 365 B30-244-595-NFPA B30-244-595-DIAM B30-244-595-CB B30-244-595-HMIG
29 mm x 82,5 mm 300 B30-246-595-NFR B30-246-595-HMIG
 VORGEDRUCKTE NFPA-ETIKETTEN FÜR
CHEMIKALIENKENNZEICHNUNG (B-595)
 FÜR DIE SCHNELLE ERSTELLUNG VON NFPA- UND FARBSTREIFEN-ETIKETTEN
•  Ermöglicht die Herstellung von 5-farbigen Etiketten zur Chemikalien-
kennzeichnung in einem einzigen Druckdurchgang
• Material für den Innen- und Außenbereich, beständig gegenüber
Feuchtigkeit, Chemikalien und Abnutzung (siehe B-595 auf Seite 5)
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101,60 mm x 15,20 m
Gold B30C-4000-575-GD
 GOLD GEBÜRSTETER POLYESTER (B-575)
•  2 Jahre beständig im Außenbereich
• Anbringungstemperatur: mind. +10°C
www.bradyeurope.com/bbp31 7
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 15,20 m 57 mm x 15,20 m 29 mm x 15,20 m
Leuchtgrün B30C-4000-526 B30C-2250-526 B30C-1125-526
 BRADYGLO™ LANGNACHLEUCHTENDES BAND (B-526)
 LEUCHTENDE KENNZEICHNUNG IM DUNKELN - BIS ZU 10 STUNDEN!
•  Für Markierungen zur Richtungsanzeige und Evakuierung konzipiert
• Ideal für die Markierung von Notversorgungsabschaltungen, Feuerlöschern,
Feuermelder und Steuerungen wichtiger Ausrüstungen
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101,60 mm x 15,20 m 57,15 mm x 15,20 m 28,58 mm x 30,40 m
Silber B30C-4000-584-SL B30C-2250-584-SL B30C-1125-584-SL
Gelb B30C-4000-584-YL B30C-2250-584-YL B30C-1125-584-YL
Orange, reflektierend B30C-4000-584-OR B30C-2250-584-OR B30C-1125-584-OR
 REFLEKTIERENDES BAND (B-584)
 FÜR EINE STARK REFLEKTIERENDE KENNZEICHNUNG,
DIE HELL ZURÜCKSTRAHLT, WENN SIE VON LICHT ERFASST WIRD
•  Ideal zur Kennzeichnung von Versorgungsmasten und
Sockeln im Außenbereich, Ausrüstungen am Einsatzort
und Ausrüstungen auf Dächern
• Empfohlen bei Witterungsbedingungen mit geringem
Licht oder schlechtem Wetter
Farbe Bestellbezeichnung
Etiketten-breite
(mm) x höhe 101 mm x 152 mm 57 mm x 98 mm 57 mm x 75 mm 29 mm x 72 mm
Etiketten pro Rolle 175 250 300 300
Weiß B30-25-595-BLNKWT B30-219-595-BLNKWT B30-241-595-BLNKWT B30-242-595-BLNKWT
Gelb B30-25-595-BLNKYL B30-241-595-BLNKYL
 VORGESTANZTE BLANKO-ETIKETTEN (B-595)
 FÜR ALLGEMEINE ANWENDUNGEN
•  Ideal für eine Vielzahl von Kennzeichnungsanwendungen
• 2 Größen passen für starre Anhänger
• Material für den Innen- und Außenbereich
• Gut geeignet für raue, ungleichmäßige und Oberfl ächen mit
“schwierigen Hafteigenschaften” (siehe B-595 auf Seite 5)
8
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 108 mm x 30,40 m 83 mm x 30,40 m 64 mm x 30,40 m
Weiß B30C-4250-551-WT B30C-3250-551-WT B30C-2500-551-WT
 NICHT KLEBENDE POLYESTER-ANHÄNGER (B-551)
 ANÄNGER FÜR SICHERHEITSHINWEISE, ABSPERRUNGEN UND ALLGEMEINE ZWECKE
•  Nicht klebender, halbstarrer Polyester
• Leicht zu stanzen; optional mit Einknüpftüllen
• Erfüllt OSHA 50lb.-Abreiß-Spezifi kation für Absperretiketten
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 30,40 m 57 mm x 30,40 m 29 mm x 30,40 m 12,50 mm x 30,40 m
Weiß B30C-4000-581-WT B30C-2250-581-WT B30C-1125-581-WT B30C-500-581-WT
Gelb B30C-4000-581-YL B30C-2250-581-YL B30C-1125-581-YL B30C-500-581-YL
 REPOSITIONIERBARES VINYL (B-581)
 FÜR 5S UND LEAN-ANWENDUNGEN
•  Stark haftender Kleber, lässt sich aber ohne Klebstoffrückstand ablösen
• Ideal für temporäre, entfernbare und repositionierbare Anwendungen
wie 5S und LEAN-Etiketten
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 108 mm x 7,60 m 64 mm x 7,60 m
Weiß B30C-4250-509-WT B30C-2500-509-WT
Gelb B30C-4250-509-YL B30C-2500-509-YL
 BEDRUCKBARES MAGNETISCHES BAND (B-509)
 MATERIAL LÄSST SICH EINFACH UND SCHNELL ENTFERNEN UND NEU ANBRINGEN
•  Nicht-klebendes magnetisches Material, das direkt bedruckt werden kann
• Ideal für wiederverwendbare und repositionierbare Kennzeichnungs-
anwendungen
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 30,40 m 57 mm x 30,40 m 29 mm x 30,40 m
Weiß B30C-4000-549-WT B30C-2250-549-WT B30C-1125-549-WT
Gelb B30C-4000-549-YL B30C-2250-549-YL B30C-1125-549-YL
 POLYESTER FÜR KALTE TEMPERATUREN (B-549)
 ZUR KENNZEICHNUNG BEI TEMPERATUREN BIS -40°C
•  Spezialklebeband, hält dauerhaft auf extrem kalten Oberfl ächen
• Kann bei -23°C  aufgebracht werden und hält bis zu -40°C stand
• Ideal für Tiefkühllagerräume, Kühlschränke, Gefriergeräte und
kurzfristige Verwendung im Außenbereich im Winter
www.bradyeurope.com/bbp31 9
Bestellbezeichnung Anwendung Ungefährer Kabel Gauge
Etiketten-
breite A
(mm)
Etiketten-
höhe B
(mm)
Bedruckbare
Höhe/
C (mm)
Etiketten
pro Rolle
B30-228-427* - 16-10 Gauge (Max. Durchm. 4,1 mm) 12,70 19,05 9,53 4000
B30-232-427 2-paariges Glasfaseroptikkabel, Single-/Multimode 12-10 Gauge (Max. Durchm. 5,3 mm) 12,70 25,40 9,53 3000
B30-231-427 KAT 5, 4-paariges UTP Kupferkabel 10-4 Gauge (Max. Durchm. 6,8 mm) 12,70 31,75 12,70 2800
B30-229-427 - 16-10 Gauge (Max. Durchm. 4,1 mm) 25,40 19,05 9,53 4000
B30-179-427 2-paariges Glasfaseroptikkabel, Single-/Multimode 12-10 Gauge (Max. Durchm. 5,3 mm) 25,40 25,40 9,53 3300
B30-227-427
KAT 5, 4-paariges UTP Kupferkabel,
Glasfaseroptikkabel, Koaxial
10-4 Gauge (Max. Durchm. 6,8 mm) 25,40 31,75 12,70 2750
B30-233-427
KAT 5, 4-paariges UTP Kupferkabel,
Glasfaseroptikkabel, Koaxial
10-4 Gauge (Max. Durchm. 8,1 mm) 25,40 38,10 12,70 2300
B30-223-427
25-paariges Kupferkabel,
4-12-paariges Glasfaseroptikkabel, Koaxial
3 Gauge-2/0 (Max. Durchm. 13,4 mm) 25,40 63,50 19,05 1500
B30-225-427 KAT 5, 4-paariges UTP Kupferkabel 10-4 Gauge (Max. Durchm. 6,8 mm) 38,10 31,75 12,70 1800
B30-234-427
KAT 5, 4-paariges UTP Kupferkabel,
Glasfaseroptikkabel, Koaxial
10-4 Gauge (Max. Durchm. 8,1 mm) 38,10 38,10 12,70 1500
B30-224-427
25-paariges Kupferkabel,
4-12-paariges Glasfaseroptikkabel, Koaxial
3 Gauge-2/0 (Max. Durchm. 13,4 mm) 38,10 63,50 19,05 1000
B30-188-427
50-paariges Kupferkabel,
24-paariges Glasfaseroptikkabel, Backbone
3/0- kcmil (Max. Durchm. 21,6 mm) 38,10 101,60 25,40 600
B30-226-427
100-paariges Kupferkabel,
36-paariges Glasfaseroptikkabel, Backbone
3/0- kcmil (Max. Durchm. 21,6 mm) 38,10 152,40 38,10 400
* Hinweis: Verwenden Sie für diese Artikel schwarzes Farbband B30-R4300
 SELBSTLAMINIERENDE LEITUNGS- UND
KABELETIKETTEN (B-427)
 UNSERE BELIEBTESTEN ETIKETTEN FÜR LEITUNGEN UND KABEL
•  Einfache Handhabung und hohe Klebkraft auf stark gewölbten
Oberfl ächen, Leitungen und Kabeln
• Mit weißem Druckbereich und einem transparentem Bereich,der
um die Markierung gewickelt wird
• Der transparente Bereich dient als Decklaminat zum Schutz des
Textes und bietet hohe Beständigkeit gegen Abrieb, Schmutz,
Öle, Lösungsmittel, Wasser und übermäßigen Gebrauch
Farbe Bestellbezeichnung
Abmessung (mm) Breite x
Höhe 25 mm x 25 mm 25 mm x 75 mm 50 mm x 75 mm 75 mm x 30,40 m
Etiketten pro Rolle 1225 1225 650 1
Silber, metallisiert B30-17-438 B30-18-438 B30-222-438 B30C-3000-438
 FÄLSCHUNGSSICHERE METALLISIERTE POLYESTER-ETIKETTEN (B-438)
 FÜR EINE SICHERE UND MANIPULATIONSFREIE KENNZEICHNUNG
•  B-438 Etiketten hinterlassen beim Ablösen ein “Schachbrettmuster”
auf dem Untergrund und auf der Rückseite des Etiketts. So wird eine
Wiederverwendung des Etiketts verhindert.
• Ideal für Typenschilder, Produktgarantieetiketten und Inventaretiketten
Farbe Bestellbezeichnung
Rollengröße 101 mm x 30,40 m 57 mm x 30,40 m 29 mm x 30,40 m
Silber B30C-4000-565-SL B30C-2250-565-SL B30C-1125-565-SL
 METALLISIERTES POLYESTERBAND FÜR HOHE
TEMPERATUREN (B-565)
•  B-565 Material hat eine höhere Beständigkeit gegen Temperaturen und
ist nicht fälschungssicher
• Ideal für Typenschilder, Produktgarantieetiketten und Inventaretiketten
10
 HOCHLEISTUNGSFÄHIGE FARBBÄNDER
•  Robuste, wischfeste Bänder für haltbaren gedruckten Text
• Der Druck hält über Jahre allen Bedingungen im industriellen Umfeld und im Außenbereich stand
• Bänder in Kassetten, die sich mit einem “Klick” direkt in den Drucker einsetzen lassen
• Kein Kalibrieren, kein Einfädeln, kein Abfall, keine Mühe
Bestellbezeichnung Artikelnr. Beschreibung
B31-WIPER 142114 Reinigungsstäbchen (5 Stück/Pack)
B31-STYLUS 142115 Touchscreen-Stifte (3 Stück/Pack)
B31-CCT 142116 Reinigungswerkzeug für Cutter
B31-DC 142117 Staubschutzhülle
 ZUBEHÖR FÜR DEN BBP™31 SCHILDER- UND ETIKETTENDRUCKER
Bestellbezeichnung Artikelnr. Beschreibung
BBP™31 QWERTY UK PRINTER 710731 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31
BBP™31 QWERTY EU PRINTER + MW 710732 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 + MarkWare
BBP™31  QWERTZ PRINTER + MW 710733 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 + MarkWare
BBP™31 AZERTY PRINTER + MW 710734 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 + MarkWare
BBP™31 CYRILLIC PRINTER + MW 710735 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 + MarkWare
BBP™31 QWERTY UK PRINTER + MW 710736 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 + MarkWare
BBP™31 QWERTY EU PRINTER 710737 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31
BBP™31 QWERTZ PRINTER 710738 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31
BBP™31 AZERTY PRINTER 710739 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31
BBP™31 CYRILLIC PRINTER 710740 Schilder- und Etikettendrucker BBP™31
 Der Schilder- und Etikettendrucker BBP™31 ist genau so, wie ein Drucker sein sollte.
Er ist einfach zu bedienen und verfügt über eine große Funktionsvielfalt. Und vor
allem bietet er so viele Materialoptionen, dass dieser eine Drucker für nahezu alle
Kennzeichnungs-Anwendungen in Ihrem Betrieb eingesetzt werden kann.
Farbe Bestellbezeichnung
Schwarz B30-R10000
Blau B30-R10000-BL
Grün B30-R10000-GN
Magenta B30-R10000-MA
Orange B30-R10000-OR
Rot B30-R10000-RD
Weiß B30-R10000-WT
Gelb B30-R10000-YL
Schwarz B30-R4300*
Weiß B30-R4400-WT
*Verwenden Sie Farbband B30-R4300 ausschließlich mit den Materialien B-427 und B-438
 BBP™31 SCHILDER- UND ETIKETTENDRUCKER
www.bradyeurope.com/bbp31 11
Eigenschaften